

Kronika sportowa  
-----

all  
Wprawdzie mróz jeszcze do nas nie zawitał, nie spadł jeszcze pierwszy śnieg, ale mimo dość ciepłej i deszczowej pogody trzeba już dziś pomyśleć o organizowaniu masowych imprez sportów zimowych.

Za tydzień grudzień, a więc najwyższy czas dokonać generalnego przeglądu boisk, placów przeznaczonych na ślizgawki, sprzętu sportowego, czas przygotować szatnie i bufety, gdzie można by wypić *szklankę* gorącej herbaty i zjeść jakieś kanapki lub ciasteczko.

Nie zostawiajmy tych spraw na ostatnią chwilę, dobrze zorganizowana sieć ślizgawek może i powinna spełniać pożyteczną funkcję zdrowej rozrywki dla wielu, nie tylko młodych ludzi. Duże pole do popisu mają teraz komitety blokowe i ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej. O rozpoczynającym się sezonie zimowym nie mogą zapominać również kluby sportowe i kierownictwa szkół.

Biała szata śniegu pokryje wkrótce ulice miast, miasteczek, osiedli i drogi wiejskie. Pamiętajmy, że nie tylko łyżwy są ulubionym sprzętem zimowym entuzjastów sportu. Nie można ~~też~~ zapominać o saneczkarstwie.

Sanki są sportem łatwym do umasowienia. *P*okażcie nam jednego chociażby młodzieńca, chłopca czy dziewczynę, a nawet zaawansowanych wiekiem ludzi, którzy by nie chcieli pojeździć na sankach. Na pewno każdy chętnie skorzysta z okazji uczestniczenia w kuligach i zjazdach saneczkowych.

Koszt uprawiania sportu saneczkowego jest *naprawdę* niewielki. Wystarczą zwykle sanki, śnieg i teren.

Właśnie teren. Zdawałoby się, że musi być koniecznie górzysty, że tylko w górach sanki mają rację bytu. Nic podobnego. Prócz terenu potrzebna jest inicjatywa i dobra wola działaczy społecznych, a nawet w województwach nizinnych można uprawiać sport saneczkowy.

W każdej miejscowości, w każdym mieście znajdziemy odpowiednie miejsce na urządzenie toru saneczkowego. Nie trzeba wielkiego wzniesienia. Wystarczy teren pagórkowaty - a taki znajdzie się wszędzie.

A więc apelujemy do działaczy sportowych, do aktywu społecznego, do zarządów klubów i ognisk TKKF. Nie zapominajcie również o sankach !

M.D.

W Toruniu odbyła się uroczystość zakończenia sezonu sportu żeglarskiego Młodzieżowego Ośrodka Sportowego. Wyświetlano filmy z imprez żeglarskich z udziałem toruńskich zawodników. Uzyskali oni w ubiegłym sezonie szereg dobrych wyników. W mistrzostwach Polski drugie miejsce zajął żeglarz Bolt. Również drugie miejsce wywalczył Gotowt na zawodach międzynarodowych w Genewie. Sekcja toruńska zajęła w skali krajowej drugą lokatę w klasyfikacji zespołów Szkolnego Związku Sportowego. Żeglarze toruńskiego Młodzieżowego Ośrodka Sportowego <sup>przepracowali</sup> ~~przepracowali~~ w ubiegłym sezonie około 3,5 tysiąca godzin.

x x x

Na basenie "Astorii" w Bydgoszczy odbyły się wbiegłej soboty VI-te wojewódzkie mistrzostwa pływackie szkół przyzakładowych Związku Zawodowego Metalowców. Startowało około 120 uczniów i uczennic. Zwyciężyła reprezentacja szkoły przy Pomorskich Zakładach Budowy Maszyn, zdobywając Puchar. Drugie miejsce zajęła "Unia" Grudziądz, a trzecie szkoła przy Zjednoczonych Zakładach Rowerowych Bydgoszcz. ~~Nagrody wyróżnionym zespołom wręczył sekretarz Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Metalowców - Tow. Jerzy Marcisz.~~ Należy wspomnieć, że pływacy PZBM w ubiegłych latach trzykrotnie zajmowali pierwsze miejsca i już zdobyli jeden Puchar na własność.

x x x

Reprezentacje szkół średnich i zawodowych Inowrocławia i powiatu inowrocławskiego uczestniczyły w biegach przełajowych o Puchar imienia Franciszka Nadolskiego, pierwszego po wojnie mistrza Polski w biegu przełajowym.

W kategorii zarówno chłopców jak i dziewcząt zwyciężyła młodzież Technikum Chemicznego w Matwach, która znajduje się pod opieką nauczyciela - Jana Szurmieja.

x x x

Ognisko TKKF " Artma ", działające przy Bydgoskiej Fabryce Mebli, istnieje już 10 lat. Z tej okazji odbyła się okolicznościowa wieczornica, w której uczestniczyło ponad 250-ciu członków ogniska oraz zaproszeni goście. Wyróżniający się w pracy członkowie "Artmy" o-trzymali sportowe odznaczenia i dyplomy . Złote Odznaki TKKF wręczono prezesowi ogniska Antoniemu Podemskiemu oraz działaczowi Alfonsowi Zaradzie. Obaj są założycielami ogniska.

x x x

Koszykarze z ligi okręgowej seniorów rozegrali piątą kolejkę spotkań. AZS Bydgoszcz przegrał z grudziądzkim "Ruchem" 69:72, a toruńska "Wisła" pokonała rezerwy toruńskiego AZS-u 75:68.

x x x

Na sztucznym lodowisku w Toruniu odbędzie się w czwartek Międzynarodowe Spotkanie hokejowe pomiędzy młodzieżową reprezentacją Związku Radzieckiego i reprezentacją seniorów Okręgowego Związku Hokeja Lodowego. W skład reprezentacji ZSRR wchodzi siedmiu zawodników, którzy w ubiegłym sezonie zdobyli tytuł mistrza Europy juniorów. Drużynę polską stanowić będą hokeiści I-ligowych drużyn: "Polonii" i "Pomorzanina".

x x x

W hali "Astorii" w Bydgoszczy odbędą się w czwartek i piątek dwa międzynarodowe spotkania w piłce siatkowej, w konkurencji kobiet i mężczyzn. Zespoły "Astorii" grać będą z drużynami "Dynamo" Berlin /NRD/. W czwartek odbędzie się spotkanie w konkurencji mężczyzn i rozpocznie się o godzinie 18-tej, w piątek natomiast rozegrają spotkanie kobiety. Początek zawodów o godzinie 16-tej.

Zarówno wizyta hokeistów radzieckich w Toruniu, jak i siatkarek i siatkarzy NRD w Bydgoszczy, wywołały bardzo duże zainteresowanie entuzjastów sportu.

x x x

Bardzo żywotny Klub Szachowy "Caissa" w Bydgoszczy zorganizował ostatnio szkółkę szachową dla dziewcząt i chłopców szkół średnich, zawodowych i ostatnich klas szkół podstawowych. Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek od godziny 17-tej w lokalu klubu ~~wykawiaxni~~ przy ulicy Dwernickiego. Nauka gry odbywa się pod kierunkiem doświadczonego instruktora gry szachowej - Feliksa Chybickiego. Kierownictwo klubu przyjmuje jeszcze zgłoszenia ~~chętnych~~.

x x x

~~ZapowiedzianaxnaxnaxjukkoxSportowaxZgadujxZgadulixnioxzostania nadana~~

Uwaga sympatycy Sportowej Zgaduj-Zgaduli! Kolejna "zgadula" nadana zostanie (zamiast jutro /środę/) w najbliższy piątek (o tej samej godzinie, mianowicie o 17,45 na fali ultra krótkiej. *28 b.m.*) Na fali średniej sportową Zgaduj-Zgadulę nadamy już w niedzielę *30 b.m.* o godzinie 19,17.

x x x